
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ б

г. Вологда

Об утверждении Положения по созданию и функционированию 
региональной системы научно-методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров 
в системе образования Вологодской области на период до 2024 года

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 15.12.2022 г. № Р-303 «О внесении изменений в Концепцию создания 
единой федеральной системы научно-методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров, утвержденную 
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 16 декабря 
2020 г. № Р-174» и в целях обеспечения единых организационных и методических 
условий создания региональной системы научно-методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров в Вологодской области 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение по созданию и функционированию региональной 

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров в системе образования Вологодской области на период до 
2024 года (приложение 1).

2. Утвердить Комплекс мер (дорожная карта) по созданию региональной 
системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров в Вологодской области (приложение 2).

3. АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования» (И.А. 
Макарьина) определить координатором региональной системы научно- 
методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров 
в Вологодской области и обеспечить научно-методическое и организационно- 
методическое сопровождение мероприятий по созданию и функционированию 
региональной системы научно-методического сопровождения педагогических 
работников и управленческих кадров в Вологодской области согласно дорожной 
карте.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель
начальника Департамента


